
（単位：円）

科　　　　　　　　　目 本　年　度 前　年　度 増　減 備　　　　　　　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1.　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益 750 750 0

　　 基本財産受取利息 750 750 0

　特定資産運用益 0

　　 特定資産受取利息 0

　受取入会金 0

　　 受取入会金 0

　受取会費 4,965,000 5,071,200 -106,200

　　 正会員受取会費 4,794,000 4,890,000 -96,000 799×6000

 　　特別会員受取会費 9,000 10,200 -1,200 5×1200　・　3000×1

　　 賛助会員受取会費 162,000 171,000 -9,000 54×3000

　事業収益 1,075,000 1,067,000 8,000

　　 研修事業収益 0 187,000 -187,000

　　 広報事業収益 150,000 150,000

　　 会員親睦事業収益 470,000 470,000 0 青年・女性部会（事業参加負担金）

　　 社会貢献事業収益 185,000 140,000 45,000 バザー・チャリティーゴルフ（益金）

　　 その他の事業収益 270,000 270,000 ゴルフ・ボウリング運営費収入

　受取補助金 7,397,400 7,665,300 -267,900

　　 受取全法連助成金（A) 7,047,400 7,284,300 -236,900

　　 受取助成金（B) 350,000 381,000 -31,000

　受取負担金 1,829,000 1,260,000 569,000

　　 受取青年・女性部会負担金 929,000 960,000 -31,000 青年　62名×12000　女性　37名×5000

　　 受取負担金(支部） 300,000 300,000 0 100名×3000　

 　　式典等（30周年記念）負担金 600,000 100名×6000

　寄付金（協賛金・寄付金） 130,000 130,000 0

　　 寄付金（事業協賛金） 130,000 130,000 0 間税会・納貯

　雑収益 100,780 100,780 0

　　 受取利息 780 780 0

　　 雑収入 100,000 100,000 0 御樽等

　経常収益計 15,497,930 15,295,030 202,900

　（2） 経常費用

　事業費 13,017,051 12,666,898 350,153

　　 給料手当 4,150,440 4,131,000 19,440

　　 臨時雇用賃金 15,000 15,000

　　 特定退職金共済 163,968 163,200 768

　　 福利厚生費 683,200 722,500 -39,300

　 　事務委託費 324,520 323,000 1,520

     会議費 1,834,000 1,344,000 490,000

　 　旅費交通費 1,527,160 1,588,650 -61,490

　 　通信運搬費 443,764 387,000 56,764

　　 消耗什器備品費 8,540 8,500 40

　 　消耗品費 517,100 498,000 19,100

　 　印刷製本費 478,000 188,000 290,000

　 　光熱水料費 153,720 170,000 -16,280

　　 賃借料 307,440 306,000 1,440

　   保険料 25,000 25,000 0

　　 諸謝金 640,000 710,000 -70,000

　　 租税公課 854 850 4

　　 支払負担金 378,000 386,000 -8,000

　　 支払寄付金 370,000 400,000 -30,000

　　 支払助成金（協賛金） 160,000 160,000 0 団体長・イベント等

　   会場費 348,000 548,000 -200,000

　 　広告宣伝費 0 0 0

　　 表彰費 177,080 157,000 20,080

　　 リース料 93,940 93,500 440
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     事務所管理費 68,320 68,000 320

　 　支払手数料 85,400 85,000 400

　 　雑費 63,605 188,698 -125,093

　管理費 2,459,879 2,607,132 -147,253

　　 給料手当 709,560 729,000 -19,440

 　　特定退職金共済 28,032 28,800 -768

　　 福利厚生費 116,800 127,500 -10,700

　 　事務委託費 55,480 57,000 -1,520

　　 会議費 110,000 125,000 -15,000

　 　旅費交通費 329,960 395,000 -65,040

　 　通信運搬費 285,338 265,000 20,338

　　 消耗什器備品費 1,460 1,500 -40

　 　消耗品費 58,400 52,500 5,900

　 　印刷製本費 70,000 70,000 0

　 　光熱水料費 26,280 30,000 -3,720

　　 賃借料 52,560 54,000 -1,440

　 　保険料 100,000 100,000 0

　 　諸謝金 0 0 0

　　 租税公課 146 150 -4

　　 支払負担金 0 55,000 -55,000

　　 会場費 80,000 65,000 15,000

　 　表彰費 2,920 3,000 -80

　 　リース料 16,060 16,500 -440

　   事務所管理費 11,680 12,000 -320

　　 渉外慶弔費 30,000 30,000 0

　　 会費徴収費 100,000 100,000 0

　　 支払利息 0 0 0

　　 支払手数料 14,600 15,000 -400

　　 新聞図書費 6,600 6,600 0 *

　　 諸会費 250,000 250,000 *

　 　雑費 4,003 18,582 -14,579 *

　経常費用計 15,476,930 15,274,030 202,900

　当期経常増減額 21,000 21,000 0

 2. 経常外増減の部 0

　（1）経常外収益 0

　　固定資産売却益 0

　　固定資産受贈益 0

　経常外収益計 0

　（2）経常外費用 0

　　固定資産売却損 0

　　固定資産除却損 0

　　災害損失 0

　経常外費用計 0

　当期経常外増減額 0

      法人税、住民税及び事業税 21,000 21,000 0

      当期一般正味財産増減額 0

      一般正味財産期首残高 0

      一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　 　　　受取民間助成金 0

　　　 　受取民間補助金 0

　　   　一般正味財産への振替額 0

      当期指定正味財産増減額 0

      指定正味財産期首残高 0

      指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　 正味財産期末残高 0

会費収入は、正会員と賛助会員（同族会社　会費3000円）の区分けをしています。
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科　　　　　　　　目 公１ 公２ 共　通 小　計 収１ 他１ 共通 小　計 法人会計 内部取引控除 合　計
(税の啓発) （地域貢献） (福利厚生) (会員支援) ＊通常該当なし (管理費等)

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 750 750 750

　基本財産受取利息 750 750 750

特定資産運用益

　特定資産受取利息 0 0

受取会費 4,965,000 4,965,000

正会員受取会費 4,794,000 4,794,000

　特別会員受取会費 9,000 9,000

　賛助会員受取会費 162,000 162,000

事業収益 0 140,000 45,000 185,000 840,000 840,000 50,000 1,075,000

研修事業収益　 0 0

広報事業収入　 100,000 100,000 50,000 150,000

　会員親睦事業収益 470,000 470,000 470,000

　社会貢献事業収入 140,000 45,000 185,000 185,000

　その他の事業収入 0 270,000 270,000 270,000

受取補助金 7,047,400 7,047,400 350,000 7,397,400

　　　受取全法連助成金（A) 7,047,400 7,047,400 7,047,400

　　　受取助成金　　　　（B） 350,000 350,000

受取負担金 1,829,000 1,829,000 1,829,000

　　受取青年・女性部会負担金 929,000 929,000 929,000

　受取負担金（支部） 300,000 300,000 300,000

式典等（30周年記念）負担金 600,000 600,000 600,000

寄付金（協賛金・寄付金） 130,000 130,000 130,000

事業協賛金　 130,000 130,000

雑収益 780 50,000 50,000 50,000 100,780

受取利息　　　 780 780 780

雑収益　　　　 0 50,000 50,000 50,000 100,000

　　　　経常収益計 0 140,000 7,223,930 7,363,930 2,719,000 2,719,000 5,415,000 15,497,930

（２）経常費用

①事業費 5,070,016 3,659,107 8,729,123 4,287,928 4,287,928 13,017,051

給料手当　　 1,710,720 1,467,720 3,178,440 972,000 972,000 4,150,440

 臨時雇賃金　 15,000 15,000 15,000

　　　特定退職金共済　 67,584 57,984 125,568 38,400 38,400 163,968

福利厚生費　 281,600 241,600 523,200 160,000 160,000 683,200

事務委託費　 133,760 114,760 248,520 76,000 76,000 324,520

会議費　　　　 35,000 54,000 89,000 1,745,000 1,745,000 1,834,000

旅費交通費　 1,068,640 218,520 1,287,160 240,000 240,000 1,527,160

通信運搬費　 309,800 78,520 388,320 55,444 55,444 443,764

　　消耗什器備品費 3,520 3,020 6,540 2,000 2,000 8,540

消耗品費　　 187,800 189,300 377,100 140,000 140,000 517,100

印刷製本費 170,000 8,000 178,000 300,000 300,000 478,000

光熱水料費 63,360 54,360 117,720 36,000 36,000 153,720

賃借料　　　 126,720 108,720 235,440 72,000 72,000 307,440

保険料　　　 0 15,000 15,000 10,000 10,000 25,000

諸謝金　　　 315,000 325,000 640,000 0 0 640,000

租税公課　　 352 302 654 200 200 854

支払負担金 184,600 0 184,600 193,400 193,400 378,000

支払寄付金 370,000 370,000 0 370,000

　支払助成金（協賛金） 110,000 50,000 160,000 0 0 160,000

会場費　　　 136,000 172,000 308,000 40,000 40,000 348,000

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0

表彰費　　　 47,040 6,040 53,080 124,000 124,000 177,080

リース料　　 38,720 33,220 71,940 22,000 22,000 93,940

　事務所管理費 28,160 24,160 52,320 16,000 16,000 68,320

支払手数料 35,200 30,200 65,400 20,000 20,000 85,400

【別表Ｇ】 収 支 予 算 の 事 業 別 区 分 経 理 の 内 訳 表

（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで）

公　益　目　的　事　業　会　計 収  益  事  業  等  会  計



-4-

雑　費　　　 16,440 21,681 38,121 25,484 25,484 63,605

科　　　　　　　　目 公１ 公２ 共　通 小　計 収１ 他１ 共通 小　計 法人会計 内部取引控除 合　計

(税の啓発) （地域貢献） (福利厚生) (会員支援) ＊通常該当なし (管理費等)

②管理費 2,459,879 2,459,879

給料手当         709,560 709,560

特定退職金共済 28,032 28,032

福利厚生費　　　 116,800 116,800

事務委託費　　 55,480 55,480

会議費　　　　　 110,000 110,000

旅費交通費　　 329,960 329,960

通信運搬費　　 285,338 285,338

　消耗什器備品費 1,460 1,460

消耗品費　　　 58,400 58,400

印刷製本費　 70,000 70,000

光熱水料費　 26,280 26,280

賃借料　　　　 52,560 52,560

保険料　　　　 100,000 100,000

諸謝金　　　　 0 0

租税公課　　　 146 146

支払負担金　　 0 0

会場費　　　　　 80,000 80,000

表彰費　　　　　 2,920 2,920

リース料　　　　 16,060 16,060

事務所管理費　 11,680 11,680

渉外慶弔費　　　 30,000 30,000

会費徴収費　　　 100,000 100,000

支払利息　　　　 0 0

支払手数料　　　 14,600 14,600

新聞図書費　　　 6,600 6,600

諸会費　　　　　　 250,000 250,000

雑　費　　　　　　　 4,003 4,003

経常費用計 5,070,016 3,659,107 0 8,729,123 4,287,928 4,287,928 2,459,879 15,476,930

当期経常増減額 -5,070,016 -3,519,107 7,223,930 -1,365,193 -1,568,928 -1,568,928 2,955,121 21,000

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　経常外収益計

　(2)経常外費用

　経常外費用計

　当期経常外増減額

３．他会計振替額

　法人税、住民税及び事業税 21,000 21,000

　当期一般正味財産増減額 -5,070,016 -3,519,107 7,223,930 -1,365,193 -1,568,928 -1,568,928 2,934,121 0

　　一般正味財産期首残高 0

　　一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取民間助成金 7,047,400 7,047,400 7,047,400

　　　一般正味財産への振替額 -7,047,400 -7,047,400 -7,047,400

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0

公　益　目　的　事　業　会　計 収  益  事  業  等  会  計
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